Sermo vanus, conscientia vanæ judicium est, 91.

Servire Deo, regnare est, 455. Servitus triplex in mundo, Dei, hominis et dæmonis, *ibid.* Servitus vitiorum, durissima, *ibid.*

Servus. Servi sub disciplina tenendi, 161. Servus fidelis diligendus, *ibid.* Servus nequam, beneficiis non emendatur, 428. Pejor est cane, 161.

Sigillum Del Patris, Christus est, 154.

Signaculum Dei, Angelus, *ibid.*

Signum Del, quælibet creatura, *ibid.* Signum verbi, quid, 151. Signa Zodiaci, duodecim gemmis comparantur, 285.

Silentium in canone missæ, quid designet, 123.

Silva naturæ domum ambiens describitur, 321.

Simonia clericorum carpitur, 433.

Simoniaci, de quibus a confessariis admonendi sunt, 190.

Sion interpretatur *speculatio*, 22.

Situm provocantes arguuntur, 306.

Sobrietas vincit luxum, 412.

Sodomia. *Vid. Luxuria.* Sodomæ infame scelus detestatur natura, 295.

Sodomiticum crimen docto et subtili carmine deploratur, 281.

Solis ars describitur, 363. Soles duo apparerunt in Nativitate Christi, 141. Sol justitiae decoloravit Mariam, /.

Solum Dei, angelii et beati, 173. Solum Dei æternitas, *ibid.*

Sollicitudo duplex, necessitatibus et curiositatibus, 142. Sollicitudo quænam prohibeatur, *ibid.*

Solvendi potestas quibus competat, 129.

Somno:entia. Hujus exhortationis theina est : *Scientes quia hora est jam nos de somno surgere* (Rom. xiii), 116.

Somnus trip' ex est, 116. Somnus contemplationis quis sit, 29 et 116. Somnus peccati, seu erroris, *ibid.* A somno peccati qualiter nos excitare debent : sol oriens, gallican-tus, timor furis, sollicitudo rei familiaris, *ibid.* Somnii species tres, contemplatio, imaginatio, pigritia, 63. Somnus desidia, seu acedia, 64. Somni desidia vel torporis, aut Acedia, causa, *ibid.* Somnia sex modis homini accident, 161.

Sonus duplex, uti et vox, 131. Soni diversitas mystica exponitur, 134.

Sopor contemplationis, 14.

Sorte sua quiske contentus sit, 427.

Speculum. Specula triplex homini proponitur, scilicet providentia, circumspectionis et cautelae, 58. Specular etiam triplex eidem proponitur, conscientiae purae, contemplationis divinae, vita aeterna, 58. Speculum, item triplex homini propositum est, Scripturae, Nature, Creaturae, 57. Speculorum tria sunt genera, 119. Speculo armat oculos prudentia contemplatura caelestia, 382. Speculis tribus se speculator ratio, 532.

Spes coelestis, et Contemptus terrenorum, 70. Thematia. *Bonum est sperare in Domino, quam sperare in principibus.* (Psal. cxvii.) Quam difficile est in pecunias confidentes intrare in regnum caelorum. (Marc. x.) Spei colests bona et efficacia, 71. Spes timorem firmat, 177. Spes salutem promovet, *ibid.*

Sphaerae ignis et lunae describuntur, 363. Sphaerae Venneris et Mercurii describuntur, 364.

Spiritus. *Vid.* Anima. Spiritus boni et mali, ejusdem sunt naturae, 208. Spiritus sanctus. *Vid.* Pentecoste. Spiritus sancti descensio in apostolos mystice exponitur, 135. Spiritus diversi, 134. Spiritus sancti dona multiplicata, *ibid.* Spiritus sanctus cur in forma ignis descendenter, *ibid.* Spiritus sanctus quomodo repleat orbem terrarum, 133. Spiritus sanctus quibus repleverit apostolos, 136. Spiritus sanctus quomodo dicatur continere omnia, *ibid.* Spiritus sanctus in primitiva Ecclesia signo visibili presentiam suam manifestabat, 238. Spiritus sancti adventui mentem nostram quomodo preparare debeamus, 134. Spiritus sanctus multipliciter recipitur, 238. Spiritus gratiarum non sequitur semper dignitate persona, 263. Spiritus duplex in homine, rationalis et physicus, seu naturalis, 221. Spiritus naturalis, seu animalis, corruptibilis est, *ibid.* Spiritus rationalis quinque habet potentias, *ibid.* Spiritus bruti, unde vocetur spiritus, *ibid.* Spiritus bruti unde vocetur naturalis, vitalis et animalis, *ibid.* Spiritus vocatur vegetabile bruti, 222. Spiritus bruti subtilior est aere, *ibid.* Utrum sit animatus vel in natus, *ibid.* Qualiter venial in constitutionem bruti, *ibid.* Spiritus in aere vagantes, 362.

Stilbon est stella Mercurii, 364.

Studendi modus, 104.

Studio. *Vid.* Disco. Studii et lectionis utilitates, *ibid.* Ad studia admonentur rectores Ecclesie, 126.

Stultitia cum suis comitiis hominem impugnat, 404. Stultitia comites sunt ignavia, ludi, seguities, nuge, garritus, otia, somni, *ibid.*

Stupor mentis Alani, 293.

Superbia, 67. Themata hujus exhortationis sunt : *Omnis qui se exaltat, humiliabitur.* (Luc. xiv.) *Initium omnis peccati superbia.* (Eccli. x.) Superbia natura et conditio, 67. Superbia grande malum, 362. Superbia periculosa est, 424. Superbia effectus pessimus, 68. Superbia, mater omnis nequitia, 68. Per aquilonem designatur, *ibid.* Superbia qualiter sunt species, 68. Superbia et falsus indicia, 309. Superborum pena, 164.

Superfluitas culpat, 160.

Superiores arguuntur opprimentes subditos, 450. Superioribus obedendum, 261, 453.

Superlunarum rerum exacta cognitio, naturae vires excedit, 373.

Sus, dicitur homo mundanus, 118.

Synagoga dicitur domus Israel, 213. Synagoga dicitur mater Christi et Mariz, 7 et 41. Synagoga sub cruce corrupta est, 46. Synagogae domus, Vetus est Testamentum, 45.

T

Tabernaculum Christi, triplex, 149. Tabernacula Cedar, tribulationes sunt, 6.

Tactus sancimonialis, 179. Tactus, quintus est equus Prudentiae, 360. Ejusdem natura et doles, *ibid.*

Talentum non abscondendum, 427.

Temperantia et modestia. In temperantia commendationem, exhortatio habetur, 90. Cui, duo prefiguntur themata, nimis : *Modestia vestra nota sit omnibus hominibus.* Dominus prope est. (Philip. iv.) Sobrie, et juste, et pie vivamus in hoc seculo. (Tit. ii.) Temperantia excellentia, 90. Temperantia regula virtutes omnes metet, *ibid.* Temperantia in omnibus adhibenda, 90. Temperantia iterum commendatur, 162. Temperantia in quibus praecipue consistat, 313. Temperantia servanda in corruptione, 90. Temperantia in cibo et potu quomodo usurpanda, *ibid.* Temperantia laudea sub typo Virginis celebratur, 313.

Tempestatis descriptio, 298.

Tempium. *Vid.* Ecclesia. Tempia vocantur domus Dei, 253. Tempium Del diversimode sumitur, 146. Tempium vocatur corpus Christi, 121. In hoc templo, tria sunt altaria, *ibid.* Tempus orationis. *Vid.* Oratio. Tempus non est de substantia orationis, 253.

Tenebrae nihil sunt nisi carentia lucis, 204. Tenebrarum species diverse, 117. Tenebrarum opera que, *ibid.*

Tentari, et in tentationem duci, differunt, 74.

Tentatio *Vide* Tribulatio. Tentatio multiplex, '135. Tentationum seu tribulationum fructus, *ibid.*

Terra triplex recensetur, scilicet, quam terimus, quem gerimus, quam quærimus, 110. Terra, mystice sumitur etiam tripliciter, scilicet pro vita aeterna, pro Scriptura sacra, pro B. Maria, 131. Terræ comparatur B. Maria, 132. Terræ hujus qualitates, *ibid.* Terra cordis nostri quomodo fiat sterilis, *ibid.* Terra haec aperienda est ut germinet, *ibid.* Terra corporis nostri quomodo regenda, 110.

Terrena bona, vera bona non sunt, 156. Terrena despicienda non sunt. Terrena contempnenda quia fallacia, 69 et 70. Terrenorum spes cruciat, 70. Terrenorum contemptus. *Vide* Spes coelestium.

Theologia sub typo virginis describitur, 367. Theologia librum gerit in dextra, sceptrum in sinistra, 368. Theologia usus et excellentia, *ibid.* Theologia sobrietate inebriatur, 369. Theologia de Deo tractat, sed obscure, *ibid.* Theologia ducatum requirit Prudentia, 370. Theologia se comitem offert Prudentiae, modo currum et equos deserat, 371. Theologia confortat Prudentiam, 378. Theologia implorat auxilium fidei, *ibid.* Theologia fidei potius innititur quam rationis, 292. Theologia articulos fidei docet, 378. Theologia animæ gratius arridet ceteris artibus liberalibus, 395.

Theophania, quid? 14.

Thuribula, orationes designant, 174.